МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.10.2012          № 483

О внесении изменений

в Решение Городской Думы

города Таганрога от 25.07.2011 № 336

«Об утверждении Положения

«О постоянных комиссиях Городской Думы

города Таганрога»

Принято

Городской Думой

25.10.2012

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормами

действующего законодательства, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального

образования «Город Таганрог»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О постоянных комиссиях Городской Думы города

Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011

№ 336, следующие изменения:

1.1. В статье 3:

1) в части 2:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах города Таганрога и обеспечением безопасности дорожного движения на них;»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) определением порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги

муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ;»;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) охраной окружающей среды в границах города Таганрога;»;

2) часть 5 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1) осуществлением мер по противодействию коррупции в границах города

Таганрога;».

2

1.2. Статью 4 дополнить частями 1.1 и 1.2. следующего содержания:

«1.1. На рассмотрение соответствующих постоянных комиссий выносятся протесты,

представления о нарушении закона, внесенные прокурором, а также требования прокурора

об изменении Решений Городской Думы.

1.2. На рассмотрение всех постоянных комиссий выносится ежегодный отчет Мэра

города Таганрога о результатах его деятельности, деятельности Администрации города

Таганрога и иных подведомственных Мэру города Таганрога органов местного

самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой.».

1.3. Пункт 9 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«9) рассматривают экспертные заключения полномочных органов и по результатам

рассмотрения принимают соответствующие решения;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога          В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога        Ю. Стефанов

Рассылка:

Администрация г. Таганрога